



## Krakowscy przewodnicy uczniom i maluchom

2020-10-02

**Okolo 120 prelekcji i wycieczek tematycznych przygotowali dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych krakowscy przewodnicy miejscy. Poprowadzą je w październiku i listopadzie dla tych grup i klas, które zgłosiły chęć udziału w akcji edukacyjno-promocyjnej „Bądź turystą w swoim mieście”. Dziewięć tras i tematów, opracowanych według autorskich pomysłów, to dodatkowa okazja, by już u najmłodszych budować więź z miastem.**

Urząd Miasta Krakowa wraz z miejskimi przewodnikami turystycznymi – w ramach ogólnopolskiej kampanii #Kraków Nieodkryty – przygotował specjalny projekt edukacyjny z myślą o krakowianach w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Powstało dziewięć autorskich pakietów edukacyjnych, które w przystępny i ciekawy sposób uzupełniają szkolną podstawę programową.

Dzieci w wieku od 5 do 12 lat będą – z pomocą profesjonalnych znawców historii i kultury Krakowa – zgłębiać swoją wiedzę m.in. o czterech krakowskich dzielnicach: Starym Mieście, Podgórzu, Krowodrzy, Nowej Hucie. Przewodnicy opowiedzą też o dziedzictwie niematerialnym, z którego słynie Kraków – popularny kanon miejskich legend uzupełnią o te mniej znane (jak ta o biednym grajku i złotym trzewiku czy bogobojnym Ajzyku), wyjaśnią, skąd wzięły się zwyczaje, symbole i tradycje, które mieszkańcy Krakowa kultywują co roku (np. Wianki, Lajkonik, Rękawka czy Wielka Parada Smoków). Przedmiotem zajęć będzie także historia Wawelu, która opowiedziana zostanie przez pryzmat jego mieszkańców, osiedlających się tam od prehistorii po czasy współczesne. Unikalna krakowska tradycja sypania kopców-pomników oraz momenty, w których dzieje miasta splatają się z historią rządzących Polską dynastii – i tego nie zabraknie wśród tematów, które przygotowali przewodnicy.

Mimo epidemii i związanego z nią osłabienia ruchu turystycznego miasto Kraków stara się tworzyć warunki do tego, aby krakowscy przewodnicy mieli sporo okazji do dzielenia się swoją wiedzą. W ramach miejskiej akcji „[Bądź turystą w swoim mieście](#)” mieszkańcy biorą udział w autorskich spacerach, których trasy prowadzą przez zjawiska, wydarzenia i miejsca leżące dalej od utartych szlaków wycieczek, jak „Medycyna w Krakowie”, Słynne kobiety Krakowa” czy „Ogrody Krakowa”.

Spacery odbywają się w soboty i niedziele od lipca do października. Zaplanowano ich łącznie 70. Do końca września udało się zorganizować 49 wycieczek, w których udział wzięło prawie 800 osób (obowiązują zapisy, ponieważ reżim sanitarny ogranicza liczebność grup do 20 osób).